
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3026 DEL 06-12-2022

N. SETTORE 303 DEL 06-12-2022

Oggetto:
Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore
"Finanze e Tributi"

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore
"Finanze e Tributi"

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione dirigenziale del II Settore n. 135 del 29.06.2021 con quale il personale
dipendente è stato autorizzato a prestare lavoro straordinario e si è nel contempo impegnata la somma per
la conseguente liquidazione del compenso dovuto;

Visto il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018 che concerne il periodo 1° gennaio 2016 – 31
dicembre 2018, sia la parte giuridica sia per la parte economica;

Visto l’elaborato relativo ai dipendenti del Servizio Tributi e Acquedotto allegati alla presente proposta
per farne parte integrante e sostanziale, ove è indicata la somma ad ognuno di essi spettante;

Dato atto di dover ottemperare alla pubblicazione prevista dagli artt. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 ai
fini della trasparenza dell’attività amministrativa, con la sola esclusione dell’allegato di dettaglio
conservato agli atti d’ufficio secondo quanto indicato al punto 9.c. delle Linee guida dui cui alla
Deliberazione 15/05/14 n. 243 del Garante per la protezione dei dati personali;

Vista la deliberazione di C.C. n. 24   del  07.04.2022, è stato approvato lo schema di bilancio finanziario

di previsione  2022/2024 e relativi allegati;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del lavoro straordinario nei confronti del personale

dipendente avente diritto;

Visti

- Il  D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.

118/2011);

- il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 2 di 6



- l’art. 38 del CCNL 14/09/2000;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa,

di liquidare la somma complessiva di € 10.225,70, oltre oneri ed IRAP come per legge, al
personale sopra indicato quale lavoro straordinario prestato come da prospetto allegato;

di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 10.225.70 (oltre oneri ed
IRAP) al codice 1.01.01.01.003 missione - programma 01-11 - capitolo 2160 in conto  residui;

di trasmettere il presente  provvedimento  al Servizio Risorse Umane – corredato dagli allegati
prospetti per gli adempimenti relativi al calcolo e pagamento del compenso esatto a ciascun
dipendente spettante e dell’intera spesa effettiva a carico dell’Ente, oneri sociali inclusi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 100 bis,
comma 1, del D. Lvo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

di dare atto che la presente determinazione,  ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

-

Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 3 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-12-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2106 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   583 del 29-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    135 Determina 2 Settore del 29-06-2021 avente per oggetto
Prenotazione somma per successiva liquidazione ore di lavoro straordinario al personale del 2 Settore Finanze, Tributi e Personale  Anno
2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 4.878,41
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza COME DA RUOLINO ALLEGATO IBAN

Liquidazione provvisoria n.  2107 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   858 del 24-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    111 Determina 2 Settore del 21-12-2019 avente per oggetto
Impegno di spesa per autorizzazione lavoro straordinario al personale del 2 Settore Finanze e Tributi - Anno 2019.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 5.106,14
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione provvisoria n.  2109 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   260 del 20-04-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     42 GM - Delibera Giunta Municipal del 15-04-2020 avente per
oggetto ASSEGNAZIONE RISORSE FINAZIARIE AI DIRIGENTI DELLENTE PER COMPENSI AI DIPENDENTI DEI SETTORI PER LAVORO
STRAORDINARIO-ANNO 2020
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 241,15
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione provvisoria n.  2110 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   534 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dellEnte per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno
2021.(IRAP)
Missione Programma 5° livello 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2275 Articolo       IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI E SU FONDO AMMODERNAMENTO ED AMPLIAMENTO DEI SERVIZI
-
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 869,26
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione provvisoria n.  2111 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   533 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dell Ente per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno 2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2190 Articolo       ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 4 di 6



Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 2.433,80

Liquidazione n.  2039 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   583 del 29-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    135 Determina 2 Settore del 29-06-2021 avente per oggetto
Prenotazione somma per successiva liquidazione ore di lavoro straordinario al personale del 2 Settore Finanze, Tributi e Personale  Anno
2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 4.878,41
Beneficiario      12211 DIPENDENTI COME DA RUOLINO ALLEGATO
Quietanza COME DA RUOLINO ALLEGATO IBAN

Liquidazione n.  2040 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   858 del 24-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    111 Determina 2 Settore del 21-12-2019 avente per oggetto
Impegno di spesa per autorizzazione lavoro straordinario al personale del 2 Settore Finanze e Tributi - Anno 2019.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 5.106,14
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione n.  2041 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   260 del 20-04-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     42 GM - Delibera Giunta Municipal del 15-04-2020 avente per
oggetto ASSEGNAZIONE RISORSE FINAZIARIE AI DIRIGENTI DELLENTE PER COMPENSI AI DIPENDENTI DEI SETTORI PER LAVORO
STRAORDINARIO-ANNO 2020
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 241,15
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione n.  2042 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   534 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dellEnte per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno
2021.(IRAP)
Missione Programma 5° livello 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2275 Articolo       IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI E SU FONDO AMMODERNAMENTO ED AMPLIAMENTO DEI SERVIZI
-
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 869,26
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione n.  2043 del 06-12-2022     CIG
Su Impegno N°   533 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dell Ente per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno 2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2190 Articolo       ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE
Causale Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente del II Settore Finanze e Tributi
Importo €. 2.433,80

Milazzo, lì 07-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3026 del 06-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-12-2022.

N. Reg. Albo: 5278

Milazzo, lì 07-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3026 del 06-12-2022
Pag. 6 di 6


